Взявши у жовтні 1917 року владу в свої руки, більшовики приступили до формування основ соціалістичної державності, а також до реалізації висунутої ще К. Марксом і Ф. Енгельсом та розвиненою В. І. Леніним ідеї загального озброєння народу, покликаною замінити постійну армію та міліцію. Правовою основою для цього стала постанова Народного комісаріату внутрішніх справ від 28 жовтня (10 листопада) 1917 року «Про робочу міліцію». Цією постановою всім Радам робітничих і солдатських депутатів пропонувалося приступити до її утворення. Більшість дослідників вважає, що створювана робоча міліція поєднувала в собі як державні, так і недержавні риси – була, з одного боку, виконавчим органом державної влади – Рад, а з іншого – самодіяльною організацією громадян [4, с.